[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  мая   2022 г.

                              № 144/НПА

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Агириш

от 09.07.2013 № 146/НПА «Об утверждении
Положения о порядке предоставления жилых
помещений муниципального специализированного

жилищного фонда городского поселения Агириш»
        В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.07.2015  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 25.02.2011  № 148 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Агириш»,  Уставом городского поселения Агириш, постановляю:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 09.07.2013 № 146/НПА «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения Агириш»  следующие изменения:
1.1. В Приложении 1:
1.1.1. Пункт 3.5 раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.5. К заявлению о предоставлении служебного жилого помещения, направляемому в администрацию поселения, гражданином представляются в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа:

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

2) документы воинского учета;

        3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

        4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

        5) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года) гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания;

       6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

7) копии служебного контракта (трудового договора) и правового акта о назначении на должность (приеме на работу);

8) ходатайство руководителя о предоставлении служебного жилого помещения.»;
1.1.2. Пункт 4.4 раздела 4  изложить в следующей редакции:

       «4.4. К заявлению гражданина о предоставлении жилого помещения в общежитии, направляемому в администрацию поселения, гражданином представляются в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа:

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

2) документы воинского учета;

        3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

        4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

        5) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года) гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания;

       6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

7) копии служебного контракта (трудового договора) и правового акта о назначении на должность (приеме на работу);

8) ходатайство руководителя о предоставлении служебного жилого помещения.»;

1.1.3. Пункт 5.4 раздела 5  изложить в следующей редакции:

       «5.4. К заявлению гражданина о предоставлении жилого помещения маневрнного фонда, направляемому в администрацию поселения, гражданином представляются в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа:

1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

        2) документы воинского учета;

        3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

        4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

        5) документы, выданные (оформленные) органами дознания, следствия либо судом в ходе производства по уголовным делам, документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского или административного судопроизводства либо судопроизводства в арбитражных судах, в том числе решения, приговоры, определения и постановления судов общей юрисдикции и арбитражных судовв случае, указанного в подпункте 2 пункта 5.1 настоящего Положения;

       6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

        7) выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах;

       8) ходатайство о предоставлении жилого помещения маневренного жилищного фонда.».
1.2. В Приложении 2:

1.2.1. В пункт 4 после слов «служащие» вставить слова «, а также сотрудники, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения Агириш.

Глава городского поселения Агириш                                                                      Г.А.Крицына